
  
Formulář „Prezentace projektu ESF“ 

 
Název programu 
(JPD 3, OP RLZ, CIP EQUAL) 

JPD 3 

Opatření 1.1. Rozšíření a zvýšení adresnosti aktivní politiky 
zaměstnanosti 

Název projektu Šance uplatnit se na evropském trhu práce – specifická 
rekvalifikace pro svářečský personál 
 

Číslo projektu CZ.04.3.07/1.1.01.4/1102 
 

Realizátor projektu 
(název/ obchodní jméno příjemce) 

SVV Praha, s.r.o., U Michelského lesa 370,  
140 75 Praha 4 

Finanční podpora  
(celkový rozpočet v Kč) 

1 488 590 

Stručný obsah 
(max 1 000 slov) Proč společnost SVV Praha připravila projekt ESF 

• Autorizované výukové středisko SVV PRAHA S.R.O. 
připravilo projekt s názvem „Šance uplatnit se na 
evropském trhu práce – specifická rekvalifikace pro 
svářečský personál“, který reaguje na nedostatek 
kvalifikovaných svářečů v ČR. Tento projekt je 
spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem ČR. 

Jaké jsou cíle projektu 
• umožnit účastníkům absolvovat  rekvalifikační kurzy 

svařování:  
      pro metodu 111 (svařování elektrickým obloukem       
      obalenou elektrodou)  
       pro metodu 135 (svařování v ochranné atmosféře CO2)  
• aktivní a cílená pomoc účastníkům projektu při 

zprostředkování pracovního místa 
• zajistit odbornou poradenskou činnost v oblasti 

svařovaných výrobků 
• pomoct zaměstnavatelům najít vhodné zaměstnance – 

kvalifikované svářeče 
Pro koho je projekt určen 
• pro uchazeče o zaměstnání – tj. osoby, které  požádají o 

zprostředkování vhodného zaměstnání Úřad práce a při 
splnění stanovených podmínek jsou Úřadem práce 
zařazeni do evidence uchazečů o zaměstnání 

• pro zájemce o zaměstnání – tj.osoby, které jsou 
zaměstnané, ale mají např.zájem o zprostředkování 
zaměstnání nebo chtějí využít poradenské činnosti ÚP  a 
chtějí vstoupit do rekvalifikačního projektového kurzu,  a 
za tím účelem požádají o zařazení do evidence ÚP (není 
jim vyplácena žádná „podpora v nezaměstnanosti“apod., 
ale mají možnost absolvovat zdarma projektový  kurz)  

• pro osoby dlouhodobě nezaměstnaným a osoby ohrožené 
dlouhodobou nezaměstnaností 

• pro osoby, které patří k tzv. znevýhodněným skupinám na 
trhu práce  

Jaké jsou podmínky vstupu do projektu 



  
• zájemce  musí být z výše uvedené cílové skupiny 
• místo jeho trvalého pobytu je  na území  hl.m. Prahy nebo 

je zájemce v Praze zaměstnán  
• zdravotní způsobilost ke svařování musí být před vstupem 

do kurzu doložena lékařským potvrzením (lékařské 
potvrzení způsobilosti ke svařování je v rámci přímé 
podpory propláceno realizátorem projektu – max. do výše 
300,-Kč) 

• vítána je manuální zručnost, ale není nezbytná podmínka 

Co projekt přinese jeho účastníkům 
• bezplatné absolvování rekvalifikačních kurzů svařování 

(základní nebo přípravný k evropské zkoušce) pro metodu 
111 (svařování elektrickým obloukem obalenou 
elektrodou)  nebo metodu 135 (svařování v ochranné 
atmosféře CO2)  

• možnost zvýšit kvalifikace, a tím zlepšit jejich situaci na 
trhu práce, event. najít uplatnění i na trhu práce v EU 

• personální poradenství a odborného poradenství v oblasti 
svařování 

• v rámci přímé podpory bude propláceno jízdné na kurz, 
zdravotní prohlídka před vstupem do kurzu, účastníci 
budou vybaveni pracovním oblečením a ochrannými 
pracovními pomůckami 

 
R E K V A L I F I K A Č N Í   K U R Z Y   S V A Ř O V Á N Í 

 
1. Z Á K L A D N Í  K U R Z Y  S V A Ř O V Á N Í 

1.1. Základní kurz svařování metodou 135 W01  
 (svařování v ochranné atmosféře CO2) 
Termíny:  I.  4.2.2008 – 29.2.2008 
  II. 3.3.2008 – 28.3.2008 
  III. 31.3.2008 – 25.4.2008 
  IV. 28.4.2008 – 23.5.2008 
                        V. 26.5.2008 – 20.6.2008 
  Rozsah kurzu:160 vyučovacích hodin     
Cena kurzu: pro účastníky projektu zdarma 
Obsah výuky: teoretická část – bezpečnostní ustanovení, základ
elektrotechniky, zařízení pro svařování, výuka o materiálu, 
přídavné materiály, technologie svařování, normy a předpisy, 
deformace a napětí, chyby a zkoušky svarových spojů, praktický
výcvik  - seznámení s pracovištěm a zařízením, návary v poloze
vodorovné shora, svařování koutového svaru v poloze vodorovn
shora, svařování tupého V svaru v poloze vodorovné shora, 
návary v poloze svislé, svařování koutového svaru v poloze svis
svařování tupého V svaru v poloze svislé, svařování koutových a
tupých I svarů v poloze vodorovné shora, nácvik dalších 
volitelných spojů 
Doklad po absolvování: osvědčení o základním kurzu 
svařování (platí dva roky) a svářečský průkaz  
Uplatnění absolventa: v oblasti prvovýroby (v kovovýrobě), 
v oblasti údržby a správy budov, v zámečnictví, v 
autoprůmyslu, všude tam, kde se svařují jednoduché kovové 
konstrukce  
 
 
 



  
1.2. Základní kurz svařování metodou 111 W01  
 (svařování elektrickým obloukem obalenou elektrodou) 
Termín:  I.  4.2.2008 – 29.2.2008 
  II. 3.3.2008 – 28.3.2008 
  III. 31.3.2008 – 25.4.2008 
  IV. 28.4.2008 – 23.5.2008 
             V. 26.5.2008 – 20.6.2008 
  Rozsah kurzu: 160 vyučovacích hodin     
Cena kurzu: pro účastníky projektu zdarma 
Obsah výuky: teoretická výuky: bezpečnostní ustanovení, 
základy elektrotechniky, zařízení pro svařování, nauka o 
materiálu, přídavné materiály, technologie svařování, normy a 
předpisy, deformace napětí, chyby a zkoušky svarových spojů,  
praktický výcvik: seznámení s pracovištěm a zařízením, návary 
v poloze vodorovné shora, svařování koutového svaru v poloze 
vodorovné shora, svařování tupého V svaru v poloze vodorovné
shora, návary v poloze svislé, svařování koutového svaru v polo
svislé,  svařování tupého V svaru v poloze svislé, svařování 
tupého I svaru v poloze vodorovné shora, svařování tupého I 
svaru v poloze svislé, nácvik dalších volitelných spojů 
Doklad po absolvování: osvědčení o základním kurzu 
svařování (platí dva roky) a svářečský průkaz  
Uplatnění absolventa: v oblasti oprav kovových konstrukcí, 
v údržbě, v instalatérství, všude tam, kde se svařují 
jednoduché ocelové konstrukce  
 

2.  P Ř Í P R A V N É  K U R Z Y  NA  Z K O U Š K U    
D L E    ČSN EN  287-1 

 
2.1   Přípravný kurz svařování na zkoušku dle ČSN EN 287-
1 pro metodu 135 (svařování v ochranné atmosféře CO2) 
Termín:  I.  4.2.2008 – 29.2.2008 
  II. 3.3.2008 – 28.3.2008 
  III. 31.3.2008 – 25.4.2008 
  IV. 28.4.2008 – 23.5.2008 
            V. 26.5.2008 – 20.6.2008 
  Rozsah kurzu: 160 vyučovacích hodin     
Cena kurzu: pro účastníky projektu zdarma 
Obsah výuky: jsou totožné s osnovami  kurzu základního, liší 
se rozsahem a hloubkou probíraných témat a náročností na 
svářečské dovednosti v praktickém bloku a při vyhodnocování 
závěrečných zkoušek, stupeň přípustnosti vad je pro přípravné 
zkoušky na zkoušku EN přísnější (podle normy  EN ISO 5817 
stupeň B) než pro základní kurzy (podle normy  EN ISO 5817 
stupeň C)  
Doklad po absolvování: osvědčení o zkoušce svářeče dle 
ČSN EN 287-1 (platí dva roky) a svářečský průkaz  
Uplatnění absolventa: v oblasti prvovýroby (v kovovýrobě), 
v oblasti údržby a správy budov, v zámečnictví, v 
autoprůmyslu, všude tam, kde se svařují především dynamicky 
namáhané konstrukce  
 
2.2   Přípravný kurz  svařování na zkoušku dle ČSN EN 287 
pro metodu 111 (svařování elektrickým obloukem 
obalenou elektrodou) 
                I.  4.2.2008 – 29.2.2008 
  II. 3.3.2008 – 28.3.2008 



  
  III. 31.3.2008 – 25.4.2008 
  IV. 28.4.2008 – 23.5.2008            
             V. 26.5.2008 – 20.6.2008 
                     Rozsah kurzu:160 vyučovacích hodin     
Cena kurzu: pro účastníky projektu zdarma 
Obsah výuky: jsou totožné s osnovami  kurzu základního, liší 
se rozsahem a hloubkou probíraných témat a náročností na 
svářečské dovednosti v praktickém bloku a při vyhodnocování 
závěrečných zkoušek (stupeň přípustnosti vad je pro přípravné 
zkoušky na zkoušku EN přísnější (podle normy  EN ISO 5817 
stupeň B) než pro základní kurzy (podle normy  EN ISO 5817 
stupeň C) 
Doklad po absolvování: osvědčení o zkoušce svářeče dle EN 
287-1 (platí dva roky) a svářečský průkaz  
Uplatnění absolventa: v oblasti oprav kovových konstrukcí, 
v údržbě, v instalatérství, všude tam, kde se svařují především 
dynamicky namáhané kovové konstrukce (např. kolejová 
vozidla, stavebnictví…) 

Doba realizace projektu 
(od –do) 

1.12.2007 – 31.7.2008 

Kontakt  
(web, e-mail, telefon) 

Mgr.Jana Vráblíková, email:vrablikova@svv.cz 
Mobil: 733 524 748, 2444 718 65 

 


